МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДЕТСКИЙ САД "РАДУГА" ПГТ. ЗУЯ

БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

(МБДОУ Д/С"РАДУГА" ПГТ. ЗУЯ БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ)

297630, Российская Федерация,Республика Крым, Белогорский район, пгт. Зуя, ул.Гузель, д.18

e-mail: sadik_raduga-zyu@crimeaedu.ru  ОГРН 1179102031240ИНН 9109021090

ПРИКАЗ
02 сентября 2024 г.                                           пгт. Зуя                                                         №

331

«О создании Совета по питанию»

 В целях организации сбалансированного и рационального питания детей   в

МБДОУ д/с «Радуга» пгт. Зуя Белогорского района Республики Крым, строгого

выполнения и соблюдения технологии приготовления блюд в соответствии с

СанПиН 2.4.1.3049-13, 100% выполнением натуральных норм   питания   и

физиологических потребностей в энергии и пищевых веществах , а также

осуществления контроля за питанием,

                                                                                                                                                               ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать Совет по питанию в составе:

 Председатель:

Э.Р.Туркашева, заведующий;

Заместитель председателя:

Крылова В.Л., заместитель по хозяйственной

работе;

Члены:

О.С.Арифова, кладовщик;

  А.А.Мамутова, воспитатель;

  Меметова З.Э.,родительская общественность.

2.Деятельность Совета по питанию организовать в соответствии Положением

о Совете по питанию в МБДОУ д/с «Радуга» пгт. Зуя Белогорского района

Республики Крым.

3.Утвердить план работы Совета по питанию в МБДОУ д/с «Радуга» пгт. Зуя

Белогорского района Республики Крым.

4.Осуществлять контроль за организацией питания в ДОУ по утвержденному

плану :

- за правильной организацией питания детей;

- за качеством полученных продуктов, условиями их хранения и сроками

реализации;

- за соблюдением натуральных и денежных норм питания;

- за качеством приготовления пищи;

- за соответствием пищевых рационов физиологическим потребностям детей;

- за санитарным состоянием пищеблока и групповых помещений;

- за осуществлением индивидуального подхода к детям в процессе питания;

- за результатами оценки здоровья детей;

- освещение вопросов организации питания с родительской

общественностью

(родительские собрания, наглядность, дни открытых дверей).

5.Заседания Совета проводить согласно графика.

6.Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

                          Заведующий                               Э.Р.Туркашева

                                                                           Приложение к  Приказу № 331 от 02.09.2024г.

                                       План работы Совета по  питанию

МБДОУ д/с «Радуга» пгт.Зуя Белогорского района Республики Крым

п/п № Содержание работы Сроки Ответственные

1. 1. Изучение Положения о Совете по питанию

2.Утверждение плана работы на год

3.Изучение СанПиН 2.4.1.3049-13 (разделы

XIII, XIV,  XV,  XVI)

4. Организация питания в детском саду

5. Анализ меню.

6. Наличие и ведение документации по

контролю за питанием.

сентябрь Председатель.

Члены Совета

2. 1. Организация  питания в группах ясельного

возраста: соблюдение режима питания;

сервировка стола и воспитание культурно-

гигиенических навыков у детей.

2. Проверка выполнения графика поставок

продуктов и готовой продукции со сроками

их хранения и использования.

3.Проверка соблюдения санитарно-

гигиенических норм хранения продуктов на

складе (в соответствии с СанПиН 2.4.1.3049-

13)

4. Выполнение натуральных и денежных норм

питания.

декабрь Председатель.

Члены Совета

3. 1.  Проверка закладки продуктов для

приготовления обеда.

2.Проверка выдачи готовой продукции из

пищеблока в группу (обед)

3.  Культура поведения за столом:-

соблюдение детьми правил культурного

поведения за столом;- отношение к приему

пищи.

4. Выполнение инструкции по проведению

санитарно-профилактических мероприятий на

пищеблоке.

5.Выполнение натуральных и денежных норм

питания

март Председатель.

Члены Совета

4. 1. Организация питания в группах :

соблюдение режима питания;  проверка

объема блюд;

2. Сервировка стола в группах и

формирование культурно-гигиенических

навыков у детей.

3.Подведение итогов работы Совета  по

питанию

Июнь Председатель.

Члены Совета